5ª feira |03/Abr/2014  - Edição nº 917912

EDITAL DE PUBLICAÇÃO n. 03/2014

  Em atenção à regra do artigo 21 da Instrução

Normativa n. 17/2013/DREI, o sr. Presidente da JUCEPAR, no uso de

suas atribuições e pela presente torna público a abertura do prazo de

recadastramento das matrículas de Agentes Auxiliares do Comércio -

Tradutores Públicos Juramentados e Intérpretes Comerciais, convocando

os profissionais matriculados na JUCEPAR a protocolarem na sede da

JUCEPAR requerimento para tanto, acompanhado de certidões que

provem os requisitos indicados no artigo 12, incisos III, IV, V, VI, VII e

IX da mesma IN 17/2013/DREI.

Ardisson Naim Akel

Presidente da JUCEPAR

JUCEPAR

 R$  120,00 - 28575/2014

EDITAL DE PUBLICAÇÃO n. 04/2014

  Em atenção à regra do artigo 3º do Decreto n.

13609/43 e artigo 21 da Instrução Normativa n. 17/2013/DREI, o sr.

Presidente da JUCEPAR, no uso de suas atribuições e pela presente

informa que se disponibiliza ao público o rol de profissionais habilitados

ao cargo de Agentes Auxiliares do Comércio - Tradutores Públicos

Juramentados e Intérpretes Comerciais, disponíveis por ordem alfabética

e por seus respectivos idiomas no site da JUCEPAR.

Ardisson Naim Akel

Presidente da JUCEPAR

 R$  96,00 - 28576/2014

UEL

HOSPITAL UNIVERSITÁRIO

2º TERMO ADITIVO – ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.º 173/12
Empresa: Dimaci/PR Material Cirúrgico Ltda
Objeto: Realinhamento de preços do item 04.
Pregão Presencial 60/12- HU
Assinantes: Nádina A. Moreno e Davi M. de Paula

1º TERMO ADITIVO – ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.º 161/13
Empresa: Cremer S/A
Objeto: Acréscimo de 25% no item 06.
Pregão Eletrônico 32/13- HU
Assinantes: Nádina A. Moreno e Natara C. Kauling

2º TERMO ADITIVO – CONTRATO ADMINISTRATIVO N.º 797/11
Empresa: Instituto de Desenvolvimento e Pesquisa em Diagnóstico
Objeto: Prorrogação de vigência a partir de 13/01/14 – 12 meses e
reajuste de 5,58% (INPC). O valor total do contrato passa a ser de
R$ 855.080,64
Pregão Presencial nº 71/11- HU
Assinantes: Nádina A. Moreno e Dorceles Vercesi Jr.

3º TERMO ADITIVO – CONTRATO ADMINISTRATIVO N.º 102/12
Empresa: Óxetil Ind. e Com. de Prod. Esterelizados Eireli
Objeto: Prorrogação de vigência a partir de 20/03/14 – 12 meses
Pregão Presencial nº 37/11- HU
Assinantes: Nádina A. Moreno e Francisco S. Postigo Jr.

1º TERMO ADITIVO – CONTRATO ADMINISTRATIVO N.º 50/13
Empresa: R.P.D. Tecnologia em Segurança Ltda
Objeto: Supressão de serviços de monitoramento à distância em casa
situada à Rua Palheta, 35 – Conjunto do Café.
Dispensável de Licitação nº 403/12- HU
Assinantes: Margarida F. F. Carvalho e Ronaldo de O. Viegas.

2º TERMO ADITIVO – CONTRATO ADMINISTRATIVO N.º 50/13
Empresa: R.P.D. Tecnologia em Segurança Ltda
Objeto: Prorrogação de vigência a partir de 20/02/14 – 12 meses.
Dispensável de Licitação nº 403/12- HU
Assinantes: Margarida F. F. Carvalho e Ronaldo de O. Viegas.

 R$  288,00 - 28377/2014

 HOSPITAL UNIVERSITÁRIO

CONTRATO ADMINISTRATIVO N.º 249/14
CONTRATADA: Damovo do Brasil S/A
OBJETO: Manutenções preventivas e corretivas nas Centrais
Telefônicas do HU e Clínica Odontológica.
Convite nº 01/14-HU.
Valor: R$ 24.390,00
Assinantes: Margarida F. F. Carvalho e Nelson L. Mingorance.

 R$  72,00 - 28158/2014

UEM

UNIVERSIDADE ESTADUAL DE MARINGÁ
A V I S O  D E  L I C I T A Ç Ã O

EDITAL N° 001/2014 - LEILÃO - PROC.: N° 4005/2013
Objeto: Venda de 105 (Cento e Cinco) Pneus Novos, Sem Uso, de Procedência
Estrangeira, Marcas Diversas.
O leilão será realizado no dia 28 de abril de 2014, em sessão pública, às 09h00min,
nas dependências da Universidade Estadual de Maringá no seguinte endereço:
- Universidade Estadual de Maringá
- Divisão de Treinamento e Desenvolvimento (TDE) – Bloco 104 – Sala 17.
- Avenida Colombo, nº 5.790 – Campus Universitário.
- Maringá – Paraná – CEP: 87.020-900.
Tipo de Licitação e Critério de Julgamento: Maior Lance.
Valor mínimo total de arrematação do Lote: R$ 16.169,95.
O Edital completo poderá ser obtido através do sitio www.pad.uem.br/del ou
www.npd.uem.br/del. Maringá, 01 de abril de 2014.

Carlos Yoshihiro Sakiyama - Diretor de Material e Patrimônio
Edson dos Reis - Leiloeiro

 R$  120,00 - 28784/2014

UNIOESTE

A Universidade Estadual do Oeste do Paraná – UNIOESTE, torna público o
Cancelamento dos Itens 02, 04 e 07 da Ata de Registro de Preços n.º 015/2013 –
Reitoria referente ao Pregão Presencial n.º 023/2013, celebrada com a empresa
Souza Ramos Distribuidora de Materiais de Limpeza Ltda. Cascavel, 10 de março
de 2014.

  R$  24,00 - 28645/2014

Contrato 003/2014-Reitoria - CONTRATANTE: Universidade Estadual do
Oeste do Paraná - UNIOESTE – CONTRATADA: Isthmus Sistemas de
Comércio Virtual Ltda. OBJETO: Licença de uso de sistema informático.
VALOR: R$ 6.000,00. AMPARO LEGAL: Inexigibilidade de Licitação n.º
001/14 – UNIOESTE (Reitoria). Cascavel, 25 de março de 2014.

  R$  24,00 - 28649/2014

UNIOESTE Campus de Cascavel - AVISO DE LICITAÇÃO
Pregão Presencial nº 03/2014  – Processo nº 23/2014
Objeto: Registrar preços, vidros instalados para atender a Unioeste campus de

Cascavel e Reitoria. A sessão pública acontecerá no dia 15 de Abril de 2014,
as  09:00 (nove horas),  no auditório  da Unioeste  Campus  de Cascavel.  As

Informações e o edital poderão ser obtidos na homepage www.unioeste.br , e-

mail:  cascavel.cpl@unioeste.br  e Comissão de Licitação nos telefones: (45)

3220-7204/3220-3214.  Sara  Alves  de  Medeira/Pregoeira.  Cascavel,  02  de

Abril de 2014.

 R$  48,00 - 29039/2014

Termo Aditivo 003/2014 ao Contrato 122/2012-Reitoria - CONTRATANTE:
Universidade Estadual do Oeste do Paraná - UNIOESTE - CONTRATADA:
Laerte Antonelli – ME. OBJETO: Incluir, o veículo Astra, cor Preta, placa APR
4060, de uso da Secretaria Regional Oeste - COMIC, ao Contrato 122/2012 –
Reitoria. AMPARO LEGAL: Lei Federal 8666/93 e Lei Estadual 15.608/07.
Cascavel, 21 de março de 2014.

 R$  48,00 - 28648/2014

TERMO ADITIVO 001/2014 – AO CONTRATO 011/2013
Firmado entre a Universidade Estadual do Oeste do Paraná –
UNIOESTE/HUOP, e a Empresa Andrimartins Comércio e
Preparação de Nutrição Parenteral Ltda. Objeto: O presente Termo
Aditivo tem por objeto alterar a Cláusula Sexta do contrato
011/2013, alterando o seu valor contratual cujo objeto é a aquisição
de nutrição parenteral para consumo frequente no HUOP. Valor
Contratual: Fica acrescido o percentual de 25% ao valor total do
lote I que era de R$ 159.000,00 (cento e cinquenta e nove mil reais)
e passa a ser de R$ 198.750,00 (cento e noventa e oito mil setecentos
e cinquenta reais). Cascavel, 01 de abril de 2014 – Luiz Sérgio
Fettback – Diretor Geral/HUOP / Carlos Alberto Piacenti –
Ordenador de Despesas/HUOP.

  R$  96,00 - 28456/2014

idervan
Rectangle